en la que se transfiere

el control al Grupo. La administración del Grupo determinó que tiene control principalmente porque: i. tiene poder

sobre Sitra y y Sibra, ii.

Exposición o derecho a rendimientos variables procedentes de su implicación en Sitra y Sibra y iii. capacidad de

utilizar su poder sobre Sitra

y Sibra para influir en el importe de sus rendimientos. Se toman en cuenta los derechos de voto potenciales que

actualmente son ejecutables

o convertibles al evaluar el control.

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   HOTEL Trimestre:   4   Año:   2017

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

125 de 130

Los resultados de los hoteles adquiridos en 2016, se incorporan basados en resultados obtenidos en 2017, a excepción

de la utilidad

cambiaria que consideramos en 2016 no se hubiera generado.

GRUPO HOTELERO SANTA FE SAB de CV

Balance Consolidado Proforma por adquisición de negocio al 31 de diciembre  2016

CONCEPTO Consolidado Adquisiciones Consolidado

ACTIVO   Proforma

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes de Efectivo   1,731,587 66,481 1,798,068

Cuentas por Cobrar   84,788 43,982 128,770

Cuentas por Cobrar Partes Rel. Corto Plazo   13,790 23,036 36,826

Impuestos por Recuperar   157,205 82,564 239,769

Otros activos circulantes 23,436 19,634 43,070

Deposito en Fideicomiso Adquisicion Hotel   11,570 0 11,570

   Total Activo Circulante   2,022,374 235,698 2,258,072

Activo no Circulante

Efectivo Restringido   67,486 0 67,486

Cuentas por Cobrar Partes Rel. Largo Plazo   0 0 0

Inmuebles, Mobiliario y Equipo   3,452,931 3,930,148 7,383,078

Otros Activos   43,344 562 43,907

Impuestos a la Utilidad Diferidos   112,438 2,479 114,917

Crédito Mercantil   107,994 224,058 332,053

   Total Activo no Circulante   3,784,194 4,157,247 7,941,442

Inversiones en Compañias del Grupo   32,705 100 32,805

   TOTAL ACTIVO   5,839,274 4,393,045 10,232,319

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

Pasivo Circulante

Deuda a Corto Plazo   138,031 23,837 161,868

Proveedores   71,765 21,058 92,822

Pasivos Acumulados   66,655 46,472 113,127

Cuentas por Pagar a Partes Rel.   0 164,849 164,849

Impuestos por Pagar   48,660 19,085 67,744

Anticipos de Clientes   25,374 6,384 31,758

Provision adquisición de acciones  610,226 610,226

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   HOTEL Trimestre:   4   Año:   2017

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

126 de 130

   Total Pasivo Circulante   350,485 891,910 1,242,395

Pasivo no Circulante

Deuda a Largo Plazo   1,264,592 1,168,637 2,433,229

Otros Pasivos Diferidos   79,263 1,461,762 1,541,025

   Total Pasivo no Circulante   1,343,855 1,905,870 3,974,254

   TOTAL PASIVO   1,694,340 3,522,309 5,216,649

Capital Contable

Atribuible a Accionistas de la Compañia:

Capital Social   3,431,239 0 3,431,239

Prima en Suscripcion de Acciones   80,000 0 80,000

Reserva Legal   190,493 0 190,493

Resultado del Ejercicio   160,219 0 160,219

Utilidades Retenidas   222,743 0 222,743

   Capital Contable - Atribuible a Accionistas   4,084,694 0 4,084,694

Participacion no controladora   60,240 870,736 930,976

   Total de Capital Contable   4,144,934 870,736 5,015,670

   TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE   5,839,274 4,393,045 10,232,319

GRUPO HOTELERO SANTA FE, SAB DE CV

INGFORMACION PROFORMA POR ADQUISICIÓN DE NEGOCIO

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE SEPTIEMBRE  AL 31 DE DICIEMBRE   2016

 Consolidado adquisiciones Consolidado

Concepto GHSF H Los Cabos y Proforma

 3er TRIMESTRE 2016 H Nvo Vallarta 3er TRIMESTRE 2016

INGRESOS

Habitaciones   183,469 35,699 219,169

Alimentos   y Bebidas 86,506 39,684 126,190

Otros Ingresos   48,652 4,685 53,337

  0 0

   TOTAL INGRESOS   318,628 80,068 398,696

Costos departamentales y gastos

Habitaciones   36,824 11,050 47,873

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   HOTEL Trimestre:   4   Año:   2017

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

127 de 130

Alimentos   y Bebidas 50,206 26,069 76,275

Otros Ingresos   4,794 1,445 6,239

   TOTAL 91,823 38,564 130,387

   UTILIDAD DEPARTAMENTAL   226,804 41,505 268,309

  0

GASTOS INDIRECTOS

Administración   59,800 6,565 66,364

Ventas   27,033 3,469 30,501

Mantenimiento y costos energeticos   28,890 10,426 39,316

  0

   TOTAL GASTOS INDIRECTOS   115,722 20,459 136,182

   UTILIDAD BRUTA DE OPERACION HOTEL   111,082 21,046 132,127

GASTOS DE INMOBILIARIA

Seguros   3,240 1,965 5,205

Impuestos Predial y Zona Federal   1,350 845 2,195

Otros Ingresos y Gastos   -1,363 0 -1,363

   TOTAL GASTOS INMOBILIARIA   3,228 2,810 6,037

UTILIDAD ANTES DE DEPRECIACION Y NO RECURRENTES 107,854 18,236 126,090

 34% 0

Depreciación y amortización   36,883 4,464 41,346

Gastos Preoperativos   -30 1,741 1,711

Gastos de Expansion   4,384 0 4,384

   UTIL(PERD) ANTES DE CIF E IMPUESTOS   66,618 12,031 78,649

C.I.F.

Gasto por intereses neto -7,646 -5,546 -13,192

Perdida en cambios neta -15,396 0 -15,396

Otros Costos financieros   880 8 888

   TOTAL C.I.F   -22,163 -5,538 -27,701

Participacion en Inversiones Minoritarias   771 0 771

   UTIL(PERD) ANTES DE IMPUESTOS   45,226 6,493 51,719

IMPUESTOS

ISR del periodo   21,881 0 21,881

ISR Diferido   -22,405 0 -22,405

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   HOTEL Trimestre:   4   Año:   2017

GRUPO HOTELERO SANTA FE, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

128 de 130

  TOTAL IMPUESTOS   -524 0 -524

UTILIDAD O (PERDIDA) NETA   45,750 6,493 52,243

Descripción de sucesos y transacciones significativas

Eventos RelevantesDurante el 4T17 y hasta la fecha del presente reporte, HOTEL anunció los siguientes eventos relevantes: El 16 de octubre, la Compañía anunció la

apertura del hotel Krystal Grand Suites Insurgentes, ubicado en Insurgentes Sur, que cuenta con 150 suites sobredimensionadas de larga estadía equipadas con cocineta. La

inversión estuvo en línea con nuestro presupuesto de Ps. 493 millones. Para mayor información sobre la propiedad, favor de visitar el siguiente enlace: krystal-grand-suites.com.

El 18 de diciembre, la Compañía anunció la apertura del hotel Krystal Grand Nuevo Vallarta, ubicado en la Riviera de Nayarit, que cuenta con 480 suites, de las